

Redovisning av verksamhetsbidrag år 2012 gällande Stora Skuggans 4H-gård

Stora skuggans 4H gård startade sin verksamhet 1984 på Norra Djurgården. Gården ligger helt unikt i en av Sveriges Nationalstadsparker. Anläggningen fungerar som representations och utbildningsgård för alla Sveriges 4H-gårdar. 4H-Gården driver en bred verksamhet med stor inriktning på barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar. Tack vare Östermalms Stadsdelsnämnds stöd har vi både kunnat behålla den verksamhet och de djur som finns på gården, utrotningshotade svenska lantraser, samt haft möjlighet att utveckla den verksamhet av social karaktär, dvs barn och ungdomar i behov av särskilt stöd som finns. Detta har skett inom en rad olika områden.

En ny rad samarbeten har skett under året med olika särskolor, Asperger enheten Stockholm, nya dagliga verksamheter och sjukhus. Funktionshindrade barn och ungdomar med bla. Synskador, fysiska funktionshinder, ADHD, Asperger, autism och Down syndrom deltar i form av praktikplatser, temadagar och undervisningsdagar. 4H-gården utgör också en fantastisk plattform för de barn och ungdomar som har ett mindre funktionshinder som gör att de inte kan arbeta på en vanlig arbetsplats men som på 4H gården kan ha en viktig yrkes och praktikroll. Verksamheten bedrivs med ett stort engagemang och med målsättningen att alla ska kunna ta del av den. Arbetet med att handikappanpassa verksamheten har utvecklats väsentligt.

Gårdsbutiken är färdig och sköts i mycket stor utsträckning av funktionshindrade. I butiken säljs nu bl.a. fårskinn från gårdens Rya får, vykort på gårdens djur, Klubbjacka, hemstöpta ljus, djurfoder och mycket mer. Under marknader är butiken öppen med nya spännande produkter såsom getmjölkstvål mm.

En stor efterfrågan från de funktionshindrade är att kunna rida ut tillsammans i skogen. Då hästarna är specialutbildade och noggrant utvalda med stor omsorg kan även funktionshindrade med lite långsammare reaktioner följa med ut i skogen. Vilket är väldigt unikt.

De nya islandshästarna används i olika arrangemang med funktionshindrade barn och ungdomar bla. Luciatåg samt fritidsridning. Nytt för i år är pedagogiken kring islandshästarna där alla aktivt deltar och lär sig. Barnen och ungdomarna kan vara med och leda hästarna, ge foder i hagen, rida mm tack vare hästarnas speciella och fromma sinnelag. Vi fortsätter att arbeta vidare och utveckla denna del av verksamheten.



Islandshästen Eik



Islandshästen Kria

Redovisning mottagna medel från Östermalms stadsdelsförvaltning 2011.

Inköp av hästarna samt vägledning kring att hitta rätt hästar:

- Gården har köpt in tre islandshästar, Eik, Vega och Kria. Att hitta rätt hästar är inte lätt och har därför varit väldigt kostnadskrävande då vi ställer höga krav på de hästar som kommer till gården.

Summa: 240 000 kr

Utrustning anpassad för hästar och barn och ungdomar med funktionsnedsättning:

- Att anpassa sadlar efter hästarna är viktigt särskilt då funktionshindrade barn och ungdomar kan ha svårt att hålla balansen. Pedagogiska tränare och tyglar har köpts in för att lättare kunna handleda ungdomarna som kommer till gården och rider.

Summa: 70 000 kr

Personalutbildning:

- Svenska ridsportförbundets handikapp ledarutbildning, fortbildning av personal av specialutbildad psykolog om olika typer av funktionsnedsättningar. Special utbildade islandshäst instruktörer har varit på gården och hållit i utbildning för personalen för att lättare kunna tillgodose våra funktionshindrade elever.

Summa: 60 000 kr

Totalsumma: 370 000 kr

Stockholm 2012-11-29

Stora Skuggans 4H-gårds styrelse genom

Annika Jansson, Gårdsföreståndare



Islandshästen Vega